



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन - 456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)
Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

फ.सं.4-4/2024/म.सा.रा.वे.सं.शि.बो./

दिनांक: 27.05.2025

अधिसूचना / Notification - 1706

विषय: शैक्षणिक सत्र 2024 -25 की पूरक परीक्षाओं हेतु प्रवेश पत्र।

Subject: Admit Card for Supplementary Examinations of Academic Session 2024-25.

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद विद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन द्वारा आयोजित शैक्षणिक सत्र 2024 -25 की वेद भूषण प्रथम वर्ष (कक्षा - 6^{ठी}) से वेद भूषण चतुर्थ वर्ष (कक्षा - 9^{वीं}) एवं वेद विभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा - 11^{वीं}) की पूरक परीक्षाओं के प्रवेश पत्र जारी किए जा रहे हैं।

Admit Card for Veda Bhushan First Year (Class- 6th) to Veda Bhushan Fourth Year (Class - 9th) and Veda Vibhushan First Year (Class-11th) Supplementary Examinations of the Academic Session 2024 -25 are being released herewith.

2. साथ ही , महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन द्वारा आयोजित वेद भूषण पञ्चम वर्ष (कक्षा-10^{वीं}) एवं वेद विभूषण द्वितीय वर्ष (कक्षा - 12^{वीं}) की शैक्षणिक सत्र 2024 -25 की पूरक परीक्षाओं के प्रवेश पत्र भी जारी कर दिए गए हैं।

Also, the admit card for the Supplementary Examinations of Veda Bhushan Fifth Year (Class - 10th) and Veda Vibhushan Second Year (Class - 12th) for the Academic Session 2024-25 conducted by Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain is also released.

3. प्रतिष्ठान एवं बोर्ड की वेबसाइट पर प्रवेश पत्र डाउनलोड के लिए उपलब्ध हैं।

The Admit Cards are available for download on the website of Pratishthan and Board.

4. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.


(आकाश कुमार देवेश मिश्रा)
सहायक निदेशक (परीक्षा)

प्रतिलिपि:-

1. सहायक निदेशक (शै.) एवं सहायक निदेशक (शो. एवं प्र.) को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु ।
2. बोर्ड से सम्बद्ध समस्त वेद पाठशालाओं/गुरु-शिष्य परम्परा इकाईयों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु ।
3. प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ।
4. गार्ड फाईल।